§ 2. Hoc vero Hierarcha facere non potest, si de delicto agitur, 
quod poenam secumfert, cuius remissio auctoritati superiori reservata 
est, donec licentiam ab eadem auctoritate obtinuerit. 

Can. 1404 - § 1. In poenis benignior est interpretatio facienda. 
§ 2. Non licet poenam de persona ad personam vel de casu ad ca

sum producere, etsi par adest ratio, immo gravior. 
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Can. 1405 - § 1. Qui habet potestatem legislativam, potest, qua
tenus vere necessarium est ad aptius providendum disciplinae eccle
siasticae, etiam leges poenales ferre necnon suis legibus etiam legem 
divinam aut ecclesiasticam ab auctoritate superiore latam congrua poena 
munire servatis suae competentiae limitibus ratione territorii vel per
sonarum. 

§ 2. Poenis iure communi in aliquod delictum statutis aliae poenae 
iure particulari addi possunt ; id autem ne fiat nisi gravissima de causa ; 
si vero iure communi indeterminata vel facultativa poena statuitur,- iure 
particulari in eius locum poena determinata vel obligatoria statui 
potest. 

§ 3. Curent Patriarchae et Episcopi eparchiales, ut leges poenales 
iuris particularis in eodem territorio, quatenus fieri potest, unifor
mes sint. 

Can. 1406 - § 1. Quatenus aliquis potest praecepta imponere, eate
nus potest re mature perpensa et maxima moderatione poenas deter
minatas per praeceptum comminari eis exceptis, quae in can. 1402, 
§ 2 enumerantur; Patriarcha vero de consensu Synodi permanentis 
etiam has poenas per praeceptum comminari potest. 

§ 2. Monitio cum comminatione poenarum, qua Hierarcha legem 
non poenalem in casibus singularibus urget, praecepto poenali aequi
paratur. 

Can. 1407 - § 1. Si iudicio Hierarchae, qui poenam irrogare po
test, natura delicti id patitur, poena irrogari non potest, nisi delin
quens antea semel saltem monitus est, ut a delicto desisteret, dato 
congruo ad resipiscentiam tempore. 

§ 2. A delicto destitisse dicendus est is, quem delicti sincere paeni
tuit quique praeterea congruam reparationem scandali et damni dedit 
vel saltem serio promisit. 

§ 3. Monitio poenalis vero, de qua in can. 1406, § 2, sufficiens 
est, ut poena irrogari possit. 

Can. 1408 - Poena reum non tenet, nisi postquam sententia vel de
creto irrogata est, salvo iure Romani Pontificis vel Concilii Oecume
nici aliter statuendi. 

Can. 1409 - § 1. In lege poenali applicanda, etsi lex utitur verbis 
praeceptivis, iudex pro sua conscientia et prudentia potest : 

I o poenae irrogationem in tempus magis opportunum differre, si 
ex praepropera rei punitione maiora mala eventura praevidentur ;